
Læsevejledning

Medierne er blevet kategoriseret ud fra fire kategorier:
1. ”Har afgivet lønoplysninger”
2. ”Kan ikke besvare” – gælder kun for tilskudsmodtagere i Bladpuljen samt ikke-kommercielle radio- og tv-stationer
3. ”Ønsker ikke at afgive lønoplysninger” 
4. ”Lønoplysninger er ikke modtaget indenfor fristen”

”Kan ikke besvare” dækker her tilskudsmodtagere, der ikke udbetaler løn (f.eks. fordi de er drevet på frivillig basis).

Der er spurgt ind til lønoplysninger for den administrerende direktør og den ansvarshavende chefredaktør på individuelt niveau. Derudover er der spurgt ind til 
den samlede løn til den øvrige direktion og alle øvrige redaktører (andre chefredaktører, fagredaktører m.v.) samt antallet af øvrige direktører/redaktører.

Tilskudsmodtagerne er blevet bedt om at angive den årlige løn inklusive fast løn, variable løndele inkl. bonus, værdi af eventuelle optioner samt værdien af 
andre goder.

Såfremt flere tilskudsmodtagere i samme virksomhed har samme administrerende direktør/direktion, er tilskudsmodtagerne blevet bedt om at angive disses 
fulde lønninger for hvert af de pågældende nyhedsmedier/blade/radio- og tv-stationer.

Hvis en redaktør også bestrider en direktionspost er tilskudsmodtagerne blevet vejledt til at angive vedkommende som hørende til under direktionen.   

Med mindre andet er anført er der oplyst lønoplysninger for regnskabsåret 2016. Tilskudsmodtagerne er blevet vejledt om at afgive lønoplysningerne i kr., og 
skrevet fuldt ud – for eksempel 1.200.000 frem for 1,2 mio. kr.

Vedr. Bladpuljen
Der er en række tilskudsmodtagere i Bladpuljen, der har tilkendegivet, at de ikke var omfattet af Kulturudvalgets spørgsmål. Eksempelvis har flere 
tilskudsmodtagere angivet, at tilskuddet går til driften af mediet, ligesom flere har tilkendegivet, at lønningerne for direktør og direktion ikke afspejler disses 
engagement i mediet. Tilskudsmodtagerne er i den forbindelse blevet bedt om at svare og notere de særlige forhold gældende for mediet/bladet i regnearkets 
kommentarfelt. Tilskudsmodtagere, der har fulgt denne anvisning, er kategoriseret under ”har afgivet lønoplysninger.” 

Tilskudsmodtagerne, der fastholder, at de falder udenfor kategori, er blevet kategoriseret som sådan; derfor er de ikke placeret i nogle af de fire kategorier. 
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Medier, der modtager redaktionel produktionsstøtte

Årlig løn for 

administrerende 

direktør

Samlet årlig løn 

for alle i den 

øvrige direktion

Antal personer i 

direktion i alt

Årlig løn for 

ansvarshavende 

chefredaktør

Samlet årlig løn for alle øvrige 

redaktører (andre 

chefredaktører, fagredaktører 

m.v.)

Antal øvrige 

redaktører

 A/S INFORMATION 1. Information 1.327.212 - 1 1.389.700 - - Alle redaktører udover chefredaktøren er på fælles journalistsoverenskomst. X

 AKTIESELSKABET KRISTELIGT DAGBLAD 1. Kristeligt Dagblad - - - - - - Kristeligt Dagblad følger gældende lovgivning, også hvad angår oplysning af medarbejdernes lønforhold. Det 

skyldes blandt andet hensynet til konkurrenceforhold. Avisen ønsker derfor ikke at oplyse redaktionelle lederes 

lønninger.
X

 ApS ALTINGET.DK 1. ApS Altinget.dk - - - - - - ApS Altinget.dk har forståelse for, hvis man fra politisk hold har interesse for lønforhold i de brancher, der 

modtager erhvervsstøtte, eksempelvis landbrug og medier. Især er det vigtigt, at statsejede virksomheder ikke er 

lønførende i forhold til deres private konkurrenter, der helt eller delvist må klare sig på kommercielle vilkår.

Imidlertid vil vi gerne takke nej til at oplyse om vores cheflønninger. Dels er vi kontraktligt forpligtet til 

fortrolighed i forhold til vores ledere, dels er det konkurrencefølsomt.

Generelt kan jeg oplyse følgende om udviklingen og omfanget af personaleomkostninger og antal beskæftigede 

årsværk i ApS Altinget.dk: 2016/17: 35,2 mio. kr. (86), gns. 409 tkr. 2015/16: 27,8 mio. kr. (60), gns. 463 tkr.

X

 AVISEN.DK ApS 1. Avisen.dk/UgebrevetA4 770.000 - 1 - 2.235.000 3 Direktør og Ansv. Chefredaktør er samme. De to medier "deler" principielt chefer og redaktion. 
X

BERLINGSKE MEDIA A/S med datteselskaber 

(Berlingske, BTMX, Weekendavisen, Radio 

24syv)

1. Berlingske

Løn og vilkår for 

direktion og 

bestyrelse fremgår af 

Berlingske Media's 

årsregnskab

- -

*1.591.150,89 kr.   

- -

I lønberegningen indgår grundløn, virksomhedens andel af pensionsbetalingen, bonus (med 50% udbetaling 

hvilket er i overensstemmelse med virksomhedens historik) samt bilordning, hvis chefredaktøren skulle have en 

sådan.

*Lønoplysningerne er gennemsnitslønnen for chefredaktørerne for Berlingske (ansvarshavende chefredaktør 

samt chefredaktør) chefredaktørerne for BTMX (ansvarshavende chefredaktør samt chefredaktør), 

chefredaktøren for Weekendavisen (ansvarshavende) og chefredaktøren for Radio 24syv (ansvarshavende). 

X

Se ovenfor 2. BT - - - - - - Se ovenstående kommentar

Se ovenfor 3. Kids News - - - - - -

(WEEKENDAVISEN A/S) 4. Weekendavisen - - - - - - Se ovenstående kommentar X

 BORNHOLMS TIDENDE A/S 1. Bornholms Tidende 1.287.420 - 1 - 760.716 1 Adm. Direktør & chefredaktør er samme person. X

 BTMX P/S 1. Metroxpress - - - - - - X

 CPHPOST.DK ApS 1. Weekly-Online-Daily- Copenhagen 

Post

- - - - - - Vi ønsker ikke at give den slags oplysninger. Dels er der provisionsaflønning, der varierer meget. Dels er 

undertegnedes løn indskudt til dækning af underskud. X

 DAGBLADET BØRSEN A/S 1. Børsen - - - - - - X

 DAGBLADET DER NORDSCHLESWIGER 1. Der Nordschleswiger 638.900 1.617.669 2 978.769 0 0 Kun adm. direktør og chefredakteur har personaleansvar og er derfor nævnt i besvarelsen. X

 DAGENS MEDICIN A/S 1. Dagens Medicin

1.136.928 0 2 895.308 696.456 1

En CEO, en chefredaktør, en nyhedsredaktør og en CFO aflønnet af Dagbladet Børsen. Sidstnævnte er ikke med i 

denne opgørelse, da Børsen Associated Media, ikke aflønner denne person.
X

 DANSK AKTIONÆRFORENING 1. Aktionæren (inkl. Aktionærens 

Nyhedsbrev og 

www.shareholders.dk)

860.000 - 1 860.000 900.000 2 Administrerende direktør og chefredaktør er en og samme person. Ca. halvdelen af tiden er allokereret til 

redaktionelle opgaver X

 Den Korte Avis ApS 1. Den Korte Avis - - - - - - X

 DK NYT ApS 1. dknyt.dk - - - - - -
X

 Fagbladet Folkeskolen ApS 1. Folkeskolen - - - - - - Aflønningen af direktør og chefredaktør er imidlertid omfattet af fortrolighed i Folkeskolen Aps, som er en privat 

virksomhed. Derfor ønsker vi ikke at offentliggøre de konkrete tal. De samlede lønninger fremgår af Folkeskolen 

Aps’ godkendte regnskab. Vi fremsender gerne regnskabet, hvis udvalget skulle ønske det.
X

 FAGBLADSGRUPPEN A/S 1. Dagens Byggeri - - 1 - 488.756 - Vi er en mindre medie virksomhed, hvorfor det er mere gennemskuelig og af konkurrencemæssige hensyn og 

tidligere erfaring undlader vi at oplyse øvrige lønninger. X

 FLENSBORG AVIS AG 1. Flensborg Avis 1.130.844 1.091.530 2 1.130.844 859.600 1 Adm. Direktør og ansvarshavende chefredaktør er samme person X

 FONDEN DANWATCH 1. Danwatch.dk 720.000 720.000 1 468.000 - 1 Direktør er også redaktør (ikke Chefredaktør) X

 FONDEN DEN SELVEJENDE INSTITUTION 

UDFORDRINGEN

1. Udfordringen 407.557,24 - 1 407.557,24 - - Samme person varetager både direktør & redaktør stilling.
X

 Fonden Filmmagasinet Ekko 1. Filmmagasinet Ekko - - - - - - Ekko har allerede indleveret oplysninger om lønningerne i forbindelse med ansøgninger hørende under 

Kulturministeriet. 

Vi oplyser gerne medlemmerne af Kulturudvalget om lønninger, men da der er tale om personfølsomme 

oplysninger, er det under forudsætning af fortrolighed. X

 Forbrugerrådet Tænk 1. Forbrugerrådet Tænk 1.129.166 972.319 2 907.914 - - Forbrugerrådet Tænks direktion består af direktør og vicedirektør, der har det som en ganske lille del af 

porteføljen at være direktion for nyhedsmedierne. Ansvarshavende chefredaktør (Claus Dithmer) har bladene 

som en mindre del af sit ansvarsområde.

X

 Foreningen Det Ny Monsun 1. modkraft.dk 494.868 576.604 3 - - - Mediet og dets produktionsstøtte er ophørt 1. februar 2017.  Januarlønnen er omregnet til helårsløn. 

Lønningerne dækker også over andet arbejde i virksomheden, ud over for mediet. X

 FORLAGET ARBEJDEREN 1. Arbejderen 215.035 - 1 202.642 - - Alle afregnes efter 3Fs OK for lagerarb X

 Globalnyt 1. Foreningen Globalnyt               - - - 330.000 120.000 3 Foreningen har ingen direktion X

Lønoplysninger er 

ikke modtaget 

indenfor fristen 

Kommentar

Ønsker ikke at 

afgive 

lønoplysninger 

Virksomhedens navn Medie # Mediets navn

Direktion Redaktører

Har afgivet 

lønoplysninger



 HELSINGØR DAGBLAD A/S 1. Helsingør Dagblad - - - - - - Helsingør Dagblad er en lille organisation med i alt fem ledere. Heraf en redaktionel leder. Alle fem ledere har 

produktions- og driftsopgaver.

Helsingør Dagblad er en del af North Media A/S og må henholde sig til de retningslinjer, der er i koncernen, 

vedrørende offentliggørelse af enkeltpersoners lønninger. 

Her er retningslinjerne meget klare. Man offentliggør aldrig enkeltpersoners gager. Ej heller særlige 

funktioners/titlers gager, når det tydeligt vil fremgå, hvem personerne bag funktionen/titlen er. Alle 

medarbejderne skal kunne være trygge i forvisningen om, at deres arbejdsgiver ikke offentliggør deres løn. Det 

gælder for såvel den skrivende journalist og annoncekonsulenten  som den administrerende direktør og den 

ansvarshavende chefredaktør.

Det er ikke muligt at anonymisere gageoplysninger i en sådan grad, at vi ville kunne forsvare at fremsende 

oplysningerne til kulturstyrelsen og kan derfor ikke fremsende de ønskede oplysningerne til Kulturstyrelsen.

X

 HERNING FOLKEBLAD A/S 1. Herning Folkeblad - - - - - - Vedr. ledelsens lønninger for Herning Folkeblad A/S og Silkeborg Avis A/S henviser vi til oplysningerne herom i 

selskabernes årsrapporter. X

 INDUSTRY SUPPLY DANMARK A/S 1. Industry Supply - - - - - - Det meddeles hermed på vegne af Industry Supply, at vi ikke ønsker at oplyse yderligere om lønningerne på 

chefniveau. X

 JOBINDEX MEDIA A/S 1. Computerworld 1.944.000 1.944.000 1 777.600 777.600 - X

 JP/Politikens Hus A/S 1. Politiken - - - - - - Tak for dine mails til Politiken, Ekstra Bladet, Jyllands-Posten, Finans og WatchMedier vedrørende oplysninger 

om lønninger i virksomheder, der modtager tilskud fra skatteyderne. Jeg (Stig Ørskov) besvarer hermed 

henvendelsen på vegne af alle. Vi antager, at oplysningerne ønskes indsamlet på grund af debatten om 

cheflønningerne i Danmarks Radio. I JP/Politikens Hus går vi ind for åbenhed. Men i dette tilfælde er det både 

meningsløst og uhensigtsmæssigt. 

 Meningsløst, fordi man sammenligner licensfinansierede medier med private. Licensfinansierede medier som 

Danmarks Radio har deres indtægter sikret og skal alene holde hus med udgifterne. Private medier skal både 

skabe indtægter og tilpasse omkostningerne til indtægterne. Derfor er en sammenligning meningsløs. Ikke 

mindst fordi indtægter faktisk er hovedproblemet for private medier i disse år.

Uhensigtsmæssigt, fordi de private medier ikke alene konkurrerer med hinanden, men også med Danmarks 

Radio. ”Vi skal huske, at Danmarks Radio også konkurrerer med en masse andre medieinstitutioner”, som 

bestyrelsesmedlem i Danmarks Radio, Dennis Nørmark understregede i Ekstra Bladet 18. august 2017. 

JP/Politikens Hus har de seneste år måttet se adskillige, højt kvalificerede medarbejdere forlade os til fordel for 

højere lønninger i Danmarks Radio. JP/Politikens Hus opfylder alle oplysningsforpligtelser til punkt og prikke. 

Direktionens og bestyrelsens samlede vederlag fremgår således af selskabets årsrapport. For 2016 var 

direktionens samlede vederlag 13,8 millioner kroner, mens bestyrelsens samlede vederlag var 3,1 mio. kroner.

Vi anerkender dog ønsket om at undersøge forholdet mellem de private mediers redaktionelle omkostninger og 

mediestøtten. Og vi kan oplyse, at de fem medier i JP/Politikens Hus i 2017 har modtaget 59 mio. kroner i 

redaktionel produktionsstøtte på baggrund af redaktionelle omkostninger i 2015 på i alt 462 mio. kr., heraf 

redaktionelle lønomkostninger på 414 mio. kroner, hidrørende fra 663 redaktionelle årsværk.

Skulle Folketinget beslutte sig for krav om øget transparens, når det gælder støttemodtagende mediers 

omkostninger, imødekommer vi selvsagt dem.

X

2. Ekstra Bladet - - - - - - Se ovenstående kommentar

3. Jyllands-Posten - - - - - - Se ovenstående kommentar

4. Finans - - - - - - Se ovenstående kommentar

 JYSK FYNSKE MEDIER 1. Fyens Stiftstidende - - - - - - Vedrørende oplysninger om lønninger henvises til selskabets seneste årsrapport.

 

Af årsrapporten for 2016 fremgår et ledelsesvederlag til direktionen på t.kr. 10.542.

 

Under hensyntagen til fortrolighed og konkurrencemæssige vilkår, ønsker vi ikke at udlevere mere detaljerede 

oplysninger.

Ovenstående gælder for alle vores titler i Jysk Fynske Medier, henholdsvis Randers Amtsavis, Viborg Stifts 

Folkeblad, Dagbladet Ringkøbing-Skjern, Århus Stiftstidende, Dagbladet Holstebro-Struer-Lemvig, Jydske 

Vestkysten, Horsens Folkeblad, Vejle Amts Folkeblad/Fredericia Dagblad, Fyns Amts Avis og Fyens Stiftstidende. 

X

2. Fyns Amts Avis - - - - - -

3. Vejle Amts Folkeblad/Fredericia 

Dagblad

- - - - - -

4. Horsens Folkeblad - - - - - -

5. JydskeVestkysten - - - - - -

6. Dagbladet Holstebro-Struer-

Lemvig

- - - - - -

7. Århus Stiftstidende - - - - - -

8. Dagbladet Ringkøbing-Skjern - - - - - -

9. Viborg Stifts Folkeblad - - - - - -

10. Randers Amtsavis - - - - - -

 KJ.A. HOLDING APS 1. Kjerteminde Avis - - - 395.256 83.997 2 1 sportsredaktør + 1 kulturredaktør - som udgør vores 1/2 års dispensations årsværk. X

 KOMMUNEN ApS 1. Kommunen - - - - - - Grundet ferie er jeg først nået til åbning af dine mails d.d.. Jeg har derfor ikke haft mulighed for at besvare eller 

indsende de ønskede oplysninger, ej heller informere direktøren. X

 LOLLAND-FALSTERS FOLKETIDENDE A/S 1. Lolland-Falsters Folketidende - - - - - - X

 MANDAG MORGEN ApS 1. Mandag Morgen - - - - - - Som privat virksomhed betragter vi oplysninger om lønniveauer og personlige lønninger som en fortrolig sag 

mellem arbejdsgiver og lønmodtager. Da vi er en lille virksomhed med ganske få ledere, så vil oplysninger om 

lønniveauer hos direktion, chefredaktion og ledende medarbejdere reelt blive oplysning om de individuelle 

lønforhold, og det ønsker vi ikke at offentliggøre.

X



 MEDIEHUSET INGENIØREN A/S 1. Ingeniøren - - - - - - Som svar på henvendelse af 17. august med anmodning om lønoplysninger på direktion og chefredaktion i 

Mediehuset Ingeniøren A/S skal jeg oplyse, at selskabet ikke opgiver disse informationer udover det, der kan 

findes i det offentlige tilgængelige regnskab. Disse oplysninger fremsendes gerne ved ønske. 

Mediehuset Ingeniøren henholder sig her til anbefaling fra Danske Medier, som har opfordret sine medlemmer til 

ikke at videregive fortrolige oplysninger udover det allerede offentligt tilgængelige. 

Vi henstiller derudover til, at en videregivelse af fortrolige oplysninger uden formel folketingsbeslutning, vil 

fremtvinge en situation, hvor alle virksomheder, der får offentligt tilskud eller udfører arbejde for offentlige 

institutioner, skal offentliggøre lønoplysninger. Dette vil ændre vores konkurrencesituation, hvilket vi ikke uden 

videre kan gå ind på.  

X

2. Version2 - - - - - -

 MOVING MEDIA ApS 1. Bahar - - - - - - X

2. Zaman Iskandinavya - - - - - -

 Newsbreak.dk Aps 1. Newsbreak.dk - - - - - - X

 Nordiske Medier, København A/S 1. Licitationen - Byggeriets Dagblad - - - - - - Det meddeles hermed på vegne af Licitationen - Byggeriets Dagblad, at vi ikke ønsker at oplyse yderligere om 

lønningerne på chefniveau. X

 Nordjyske Medier A/S 1. Nordjyske Stiftstidende - - - - - - Det meddeles hermed på vegne af Nordjyske Stiftstidende, at vi ikke ønsker at oplyse yderligere om lønningerne 

på chefniveau.
X

2. Morsø Folkeblad - - - - - - Det meddeles hermed på vegne af Morsø Folkeblad, at vi ikke ønsker at oplyse yderligere om lønningerne på 

chefniveau.

 ODSGARD REKLAME/MARKETING A/S 1. BygTek - - - - - - ODSGARD REKLAME/MARKETING A/S ønsker af konkurrencemæssige årsager og den fortrolighed, 

ansættelsesforholdene baserer sig på, ikke at afgive de ønskede oplysninger. 
X

 SILKEBORG AVIS A/S 1. Midtjyllands Avis - - - - - - Vedr. ledelsens lønninger for Herning Folkeblad A/S og Silkeborg Avis A/S henviser vi til oplysningerne herom i 

selskabernes årsrapporter.
X

 Sjællandske Medier A/S 1. Nordvestnyt - - - - - - Sjællandske Medier A/S følger årsregnskabslovens regler.

 

Af Sjællandske Mediers årsregnskab 2016 fremgår, at direktionen (et medlem, der også er ansvarshavende 

redaktør ), bestyrelsens formand og medlemmer samt repræsentantskabskredsens medlemmer tilsammen har 

modtaget 2.917.000 kr. i vederlag.

Det fremgår ikke af  årsregnskabet, hvad selskabets tre chefredaktører modtager i vederlag.

 

Sjællandske, Nordvestnyt og DAGBLADET / Frederiksborg Amts Avis udgives af Sjællandske Medier A/S, som 

naturligvis ”kun” har en direktion.

X

2. DAGBLADET/Frederiksborg Amts 

Avis

- - - - - -

3. Sjællandske - - - - - -

 SKIVE FOLKEBLAD 1. Skive Folkeblad 1.397.221 - 1 1.412.078 - - År 2016 X

 TV-KALUNDBORG.DK ApS 1. TV-Kalundborg.dk 520.492 - 1 - - - Direktør og chefredaktør er en og samme person. X

 Watch Medier A/S 1. Watch Medier - - - - - - X

 ØKONOMISK UGEBREV A/S 1. Økonomisk Ugebrev - - 1 900.000 1.109.200 3 I 2016 var 2 af redaktørerne kun delvist ansat. Oplyst løn er omregnet til helårs løn. To af tre redaktører ikke på 

fuld tid. X



Medier, der modtager støtte fra Bladpuljen

Årlig løn for 

administrerende 

direktør

Samlet årlig løn for alle 

i den øvrige direktion

Antal personer i 

direktion i alt

Årlig løn for 

ansvarshavende 

chefredaktør

Samlet årlig løn for alle øvrige 

redaktører (andre 

chefredaktører, fagredaktører 

m.v.)

Antal øvrige redaktører

ADHD-foreningen 1. ADHD Magasinet - - - - - - X

Adoption & Samfund 1. Adoption & Samfund - - - 110.000 - - X

Afrika InTouch 1. Afrika in Touch - - - - - - X

Aktiv Mission 1. Aktiv Mission - - - - - - X

Alkohol & Samfund 1. Magasinet RUS 0 - 7 - 30.000 0 Lænken er en landsdækkende frivillig forening, som udgiver et 

medlemsblad. Der er kun lønudgifter i forbindelse med redaktion. X

Alzheimerforeningen 1. Livet med demens 897.448 - 1 497.921 - 1 X

Amnesty International 1. Amnesty 816.513 1 649.832 - For begge de viste udgør medlemsbladet kun en mindre del af deres 

opgaver.
X

Angstforeningen 1. Angstforeningen 434.844 - 1 434.844 612.506 2 X

Anima 1. Dyrenes Stemme - - - - - - X

Antroposofisk Selskab Danmark 1. Antroposofi - - - - - - X

ARF- Multimedier Arbejdernes Radio og Fjernsynsforbund 1. Radio og TV Nyt - - - - - - Frivillig ulønnet arbejdskraft
X

Astma-Allergi Danmark 1. Astma Allergi - - - - - - X

Axel Neubert 1. Dansk Pædagogisk Tidsskrift - - - - - - X

Baptistkirken i Danmark 1. baptist.dk - - 5 30.000 - - X

Bedre Psykiatri 1. Ressource 600.000 600.000 1 500.000 500.000 1 Som tidligere meddelt: Så virker det en anelse useriøst, at vi skal 

bruge tid på den slags oplysninger - når det nu handler om 

cheflønningerne i DR. Vi får en yderst begrænset støtte til at udgive 

et magasin (distributionsstøtte) og er - som bekendt - ikke omfattet 

af den generelle mediestøtte,.

X

Benny Lihme 1. Social Kritik - - - - - - X

Bloddonorerne i Danmark 1. Bloddonor - - - - - - Bloddonorerne i Danmark udgiver bladet Bloddonor i et oplag på 

205.000 eksemplarer to gange årligt. I 2016 har Bloddonorerne i 

Danmark modtaget 283.169 kr. i portostøtte.

Bloddonorerne i Danmark havde ifølge det godkendte årsregnskab 

samlede lønomkostninger på 2.415.991 kr. i 2016.

Bloddonorerne i Danmark offentliggør ikke lønninger på 

individniveau.

X X

Bo Rasmussen 1. Politihunden - - - - - - X

Brabrand Idrætsforening 1. Klubbladet - - - - - - Foreningblad, som udsendes 4 gange årligt X

Brødremenighedens Danske Mission 1. BDMnyt 450.000 - 1 - - Løn til Generalsekretær hvoraf bladet kun repræsenterer en lille del 

af lønnen. X

BØRNEfonden 1. TÆT PÅ 1.111.051 - 1 686.400 374.590 1 Direktionen er ikke involveret i drift af bladet. Redaktøren er ikke 

bemyndiget/ på chefniveau. X

Børns Vilkår 1. Nyt - - - - - - X

CARE Danmark 1. CARE Danmark - - - - - - CARE Danmark ser sig ikke omfattet af, at skulle afgive oplysninger 

om lønninger eftersom at Care Danmark alene modtager 

distributionsstøtte og ikke udbetaler lønninger, der er omfattet af 

spørgsmålet fra Folketingets Kulturudvalg.

Caritas Danmark 1. Caritas Nyt - - - - - - X

Carl Martin Frovin Jørgensen 1. KvaN - - - - - - Tidsskriftet KvaN udbetaler ikke løn til redaktørerne, som er 

tidsskriftets ‘chefer’.
X

Colitis-Crohn Foreningen 1. CCF Magasinet - - - - - - Redaktøren på vores blad, er foreningens ulønnede landsformand.

Derud over er Jens Theil ansat på kontoret, indover som med-

redaktør. Vi har derfor ikke nogen lønninger der er hængt op på 

vores magasin.
X

Cyklistforbundet 1. CYKLISTER 942.012 793.668 2 - 474.744 - Funktionen som "chefredaktør" findes ikke i Cyklistforbundet. Den 

redaktør, der har ansvar for magasinet CYKLISTER har ikke 

chefansvar. 

X

Daginstitutionernes Lands-Organisation 1. Børns Hverdag - - - Ingen (frivillig) 72.000 - Redaktør 48.000 + fagredaktør 24.000 X

Danes Worldwide 1. Danes 713.348,00 - 1 489.498,00 - - X

DANMARKS BILLEDKUNSTLÆRERE 1. Billedpædagogisk Tidsskrift - - - - - - Tidsskriftet udgives af den faglige forening Danmarks 

Billedkunstlærere, som består af en landsstyrelse, som arbejder 

frivilligt og ulønnet (dog modtager undertegnede, som er 

landskasserer og administrator for foreningen et honorar på 90.000 

kr. årligt). Redaktionen og redaktøren af tidsskriftet arbejder 

ligeledes frivilligt og ulønnet.

X

Danmarks Idrætsforbund 1. Idrætsliv - - - 580.000 - - X

Danmarks Marineforening 1. Marineforeningen Tidsskriftet "Under 

Dannebrog"

- - 4 115.200 - - Danmarks Marineforening er en almennyttig forening, der drives af 

frivilligt ulønnet personel, bortset fra en halvtids forretningsfører 

samt en kontraktansat redaktør, der skriver og redigerer bladet. 

Direktion bestående af  Landsformand, Landsnæstformand, 

Landskasserer, Landssekretær 

X

Danmarks Matematiklærerforening 1. Tidsskriftet MATEMATIK - - - 119.813 - 1 X

Danmarks Motor Union 1. Motorbladet - - - - - - X

Danmarks Naturfredningsforening 1. Natur & Miljø 1.000.000 2.659.000 4 583.000 - - X

Danmarks Vejlederforening/Stig Ravn 1. Vejlederen - - - - - - X

Danmission 1. Fremtidsbørn - - - - - - X

2. Danmission Magasin 706.000 - - 428.000 - - Den ansvarshavende for bladet har mange andre opgaver end 

bladet.

Dansk Aktionærforening 1. Aktionæren - - - - - - X

Dansk Amatørmusik 1. Musikmagasinet - - - - - - X

Dansk Automobil Sports Union 1. Autosport - - - - 96.000 - Vi udgiver et medlemsblad (6nr/år) og aflønner redaktøren på 

fakturabasis - kr. 96000/år
X

Dansk Balkan Mission 1. DBM-Nyt - - - - - - Dansk Balkan Mission udgiver 4 x årligt et lille informationsblad. 

Dansk Balkan Mission har ingen lønnede medarbejdere, men 

arbejdet udføres af frivillige Og bliver for en stor del dækket af gaver 

og tilskud som dette fra Bladpuljen  - i 2016: 5.506,85

X

Dansk Bibel-Institut 1. DBIposten - - - 41.365 26.039 - DBIposten modtager udelukkende driftstøtte - ikke støtte til 

lønnninger.
X

Lønoplysninger er ikke 

modtaget indenfor 

fristen 

Redaktører

KommentarUdgivers navn Kan ikke besvare

Ønsker ikke at 

afgive 

lønoplysninger 

Medie # Mediets navn

Direktion

Har afgivet lønoplysninger



Dansk Blindesamfund 1. Medlemsbladet - - - - - - Som besvarelse på jeres henvendelse af 17. august 2017 skal Dansk 

Blindesamfund hermed meddele, at vi ikke ønsker at oplyse 

lønningerne på chefniveau. Vi finder, at regnearket og spørgsmålene 

er for vidtgående ifht. vi udelukkende modtager distributionstilskud 

(støtte til porto). For disse tilskud aflægger vi årligt regnskab inkl. 

fremsendelse af kopi af faktura på den afholdte udgift. 

X

2. Øjeblikket - - - - - - Se ovenstående.

Dansk Byplanlaboratorium 1. Byplan Nyt 698714,2 698714,2 1 598426,25 598426,25 1 X

Dansk Center for Lys 1. LYS - - 1 - - 1 Den administerende direktør er også ansvarshavende redaktør. Den 

primære aktivitet er foreningsdrift og ikke bladudgivelse. Oplaget er 

ganske lille, hvorfor LYS årligt kun modtager ca. 4000 kr. i støtte fra 

bladpuljen. Af samme grund synes vi ikke det er rimeligt at 

sammenholde dette med foreningsdirektørens løn. Foreningen 

beskæftiger også en en redaktør/skribent på ca. halv tid.

X

Dansk Cøliaki Forening 1. CøliakiNyt - - - - - - X

Dansk Dyreværn Århus 1. Vore Dyr 540.000 - - - 343.248 - Administrerende direktør, bruger ingen tid på bladet. 

Redaktionsansvarlig er administrativ medarbejder og bruger ca. 10 

arbejdsuger på bladet om året.

X

Dansk Dystoniforening 1. Dystoni Bladet - - - - - - X

Dansk Europamission 1. Dansk Europamission 453.600 494.973 2 - - - Redaktør er også direktør og figurerer derfor der. X

Dansk Fibromyalgi-Forening 1. Fibromyalgi.dk 712.320 712.320 2 Se note 712.320 507.276 - DFF er en lille forening. Sekretariatschefen har ansvaret for alle 

opgaver inkl. ansvar for kommunikationen og medier. Den samlede 

løn dækker derfor alle opgaver i organisationen og kan derfor, ikke 

udelukkende henføres til bladet. Formanden er ansvarshavende - og 

er ulønnet. Redaktøren har udover bladet også ansvar for hele 

kommunikationsfladen, derfor kan den samlede løn ikke 

udelukkende henføres til bladet.

Formand, Sekretariatschef og redaktør udgør redaktionsudvalget.

Sekretariatschefens løn dækker pension 76.320.

Løn 636.000.

X

Dansk Firmaidrætsforbund 1. Firmaidræt 1.062.062 1.889.412 3 486.838 - - X

Dansk Flygtningehjælp 1. Frivillig - - - - - - Dansk Flygtningehjælp ønsker i sin besvarelse på spørgsmål fra 

Folketingets Kulturudvalg angående lønninger på chefniveau i alle 

medier, der modtager tilskud fra Bladpuljen, at gøre opmærksom på, 

at Dansk Flygtningehjælp i  2017 har modtaget 30.700 kr. fra 

Bladpuljen, som ikke bliver brugt til at dække løn til chefer, men 

udelukkende til udgifter i forbindelse med print og distribution.

 

Vi  mener derfor ikke, at det er relevant i denne sammenhæng at 

oplyse om lønninger på chefniveau.

2. På Flugt - - - - - -

Dansk Friskoleforening 1. Friskolebladet 679.000 - 1 553.800 - - X

Dansk Golf Union 1. Dansk Golf 1.236.209 3.544.956 4 760.296 298.744 1 X

Dansk Handicap Forbund 1. Handicap-nyt Ikke relevant* *Ikke relevant Ikke relevant Ikke relevant 540.972 - Ingen på det niveau i organisationen beskæftiger sig i nogen særlig 

grad med bladfremstilling. Men varetager andre opgaver. Ca 31 

timer pr. uge går med blad produktion. Redaktøren er redaktør af to 

blade, hvor kun Handicap-nyt modtager støtte. Resten af 

redaktørens tid går med konsulentarbejde.

X

Dansk Handicap idræts-Forbund/Parasport Danmark 1. Parasport - - - - - - X

Dansk Islandshesteforening 1. Tölt 558.000 - 1 375.000 300.000 1 X

Dansk Jernbane-Klub 1. Jernbanen - - 5 - - 2 Dansk Jernbane-Klub er en almenyttig forening X

Dansk Jødisk Venskab 1. Nyt fra Dansk Jødisk Venskab - - - - - - Dansk Jødisk Venskab er en lille forening som drives af frivillig 

arbejdskraft. Det er en ulønnet bestyrelse, ligesom redaktøren af 

bladet er ulønnet.

X

Dansk Kano og Kajak Forbund 1. Magasinet Kano og Kajak 640.500 - 1 - 200.000 2 Magasinet udgives for at undevise vores primære aktiviteter og 

direktørens opgaver omfatter meget andet en magasindrift. 

Ansvarshavende er ulønnet formand og redaktøren/journalisten 

varetager mange andre kommuniktaionsopgaver for denne sum. 

X

Dansk Landsforening for Hals - og Mundhuleopererede 1. Ny Stemme - - - - - -
X

Dansk Lokalhistorisk Forening og S. L. A. 1. Journalen - - - - - - X

Dansk Oplysnings Forbund 1. DOF's medlemsblad Spektrum 891.789 891.789 1 543.212 543.212 1 Der er tale om vores interne medlemsblad, som udkommer 4 gange 

om året, hvor til vi modtager godt 9.000 i bladstøtte. 

Kommunikationskonslenten anvender ca. 5 % af sin fuldtidsstilling 

på medlemsbladet. Sekretariatslederen anvender ca. 0,5 % af sin 

fuldtidsstilling på medlemsbladet.

X

Dansk Orienterings-Forbund 1. Orientering 650.000 - 1 - 40.000 1 Den ansvarshavende direktør er ansvarshavende. Bladet har ansat 

en freelance redaktør som samler materialet til bladets 4 årlige 

udgivelser.

X

Dansk Ornitologisk Forening 1. Dansk Ornitologisk Forenings Tidsskrift - - - - - -

2. Fugle & Natur - - - - - -

Dansk Politiidrætsforbund 1. Politiidræt - - 3 i forretningsudvalg - 56.000 - Bladet baseres på frivillighed. Forretningsudvalget er ulønnet. 
X

Dansk Præmatur Forening 1. Livsbladet - - - - - - X

Dansk Psykoterapeutforening 1. Tidskrift for Psykoterapi - - - 30.000 - - X

Dansk Sejlunion 1. Dansk Sejlunion - - - - - - X

Dansk Selskab for Sårheling 1. Sår 0 Forretningsfør.128.004 8 - - - Forretningsfører er eneste aflønnede i foreningen X

Dansk Skoleidræt 1. Idræt i Skolen 733.400 150.000 10 - - Vi har ingen direktion, men et forretningsudvalg. Vores blad udgør 

kun en meget lille del af vores forening og støttes af midler fra 

Undervisningsministeriet. 

Dansk Sportsdykker Forbund 1. Sportsdykkeren - - - - - - Alle er frivillige X

Dansk Vandrelaug 1. VandreLiv 110.000 585.732 10 110.000 Ukendt 1 Bestyrelseshonorar for landsformand, der også er ansvh. redaktør. 

Honoraret dækker mange typer af arbejdsopgaver, herunder det at 

være ansvarsh. Redaktør

Redaktionelt arbejde outsourcet til ekstern redaktør ansat ved 

Mediegruppen i Vejle. Årsløn ukendt. 

Årsløn for sekretariatsleder, der i nogen grad er involveret i det 

praktiske omkring udgivelsen af bladet samt i mindre grad i det 

redaktionelle arbejde.

Fuldtidsansat sekretariatsleder, landsformanden og en styrelse på 8 

personer udgør udgivers øverste ledelseslag. 

De 8 medlemmer af Styrelsen er ulønnede. 

X

Dansk Vegetarforening 1. Vegetaren - - - - - - X

Danske Døves Landsforbund 1. Døvebladet - - - - - - X

Danske Harminikaspillere v/ kasserer Maj-Britt Fisker 1. HARMONIKASPILLEREN - - - - - - X

Danske Seniorer 1. SeniorBladet 585.519 - 1 524.384 - - X



2. Aktivitetsbladet KOM MED - - - - - -

Danske Tursejlere 1. Tursejleren - - - - - - X

Dansklærerforeningen 1. DANSK - - - - - - X

Dansklærerforeningens Hus A/S 1. Dansk Noter - - - - - - X

DanskOase 1. Oasemag 470.000 - - - - - Administrerende direktør og ansvarshavende redaktør udgør 

samme person.
X

DATS - Landsforeningen for dramatisk virksomhed 1. RAMPELYSET - - - - - - X

DBO Dansk Brystkræft Organisation 1. DBO bladet - - - - - - Vi har ingen ansat i DaNSK Brystkræft Organisation X

De grønne pigespejdere 1. NEKTAR 802.000 - 8 455.000 - 1 Vi er en frivillig forening, så de eneste der er lønnede, er vores 

generalsekretær. Hovedbestyrelsen er frivillig. Vores redaktør er 

også frivillig. Vi har en ansat kommunikationskonsulent, som er den 

ansatte ressource i redaktionen. Hendes løn er angivet som 

ansvarshavende chefredaktør. Både NEKTAR og Spejderi er lavet 

under samme forening.

X

2. Spejderi 802.000 - 8 455.000 - 1 Se ovenstående.

Den Danske Frimurerorden 1. Frimurer - - - - - - X

Den Danske Israelsmission 1. Evangeliet og den jødiske verden 520.000 - - - - - Der er en ansvarlig og tegningsberettiget. Bemærk at den samlede 

årsløn på 520.000 er for direktøren, som er identisk med 

redaktøren. 

X

Den faglige forening Håndværk og Design 1. Håndværk&Design - - - - - - X

Den katolske Kirke i Danmark, Ansgarstiftelsen 1. *  En katolsk præsts 

løn, inklusive 

biskoppens løn, 

ligger på ca. kr. 

200.000 - altså en 

samlet årlig løn på 

ca. kr. 600.000 for 

de tre præster i 

Katolsk 

Orienterings 

'direktion'

3 kr.480.000 kr.336.000 1 (på 30 timer) * Katolsk Orientering 

udgives af en religiøs 

organisation,Ansgarsstift

elsen, som 

repræsenteres af Den 

katolske Kirke i Danmark. 

Katolsk Orienterings 

'direktion'  består af 

biskop Czeslaw Kozon, 

generalvikar pastor Niels 

Engelbrecht og præst ved 

domkirken, pastor Daniel 

Nørgaard, der sammen 

med  ansvarshavende 

chefredaktør for Katolsk 

Orientering, Niels 

Messerschmidt, udgør de 

tegningsberettigede.  

X

Den selvejende Institution Fregatten Jylland 1. Fregatten Jylland - - - - - - X

DEO-NOTAT 1. NOTAT - magasin for demokrati og Europa - - - - - - X

DepressionsForeningen 1. Balance - - - - - - X

Det Danske Spejderkorps 1. Wide - - - - - - X

2. Track - - - - - -

3. SpejderSnus - - - - - -

Det Jødiske Samfund i Danmark 1. Jødisk Orientering - - - - - - X

Det Udenrigspolitiske Selskab 1. Udenrigs - - - - - - X

DGI 1. DGI magasinet Udspil - - - - - - X

Diabetesforeningen 1. Diabetes - - - - - - Diabetesforeningen anser oplysninger om vores ansattes lønninger 

som et privat anliggende mellem foreningen og den enkelte, som vi 

ikke deler med offentligheden. Men jeg kan oplyse, at vi generelt 

følge lønniveauet på det offentlige arbejdsmarked uden dog at være 

lønførende i forhold til det offentlige.

 

X

Dyrefondet 1. Dyrefondet-Bladet for dyrevenner - - - - - - X

Dyrenes Beskyttelse 1. Dyrenes beskyttelse - - - - - - Dyrenes Beskyttelse mener ikke at det er relevant at oplyse 

lønninger, da vi alene modtager distributionsstøtte og ikke 

mediestøtte.

Dyreværnsforeningen Kattens Værn 1. Kattens Venner - - - - - - X

Efterskoleforeningen 1. Efterskolen - - - 500.000 - - Hele produktionen af bladet Efterskolen er outsourcet til 

Magasinhuset. Efterskoleforeningen og dermed direktionen bruger 

derfor ikke ressourcer herpå. Som følge heraf er der ikke oplyst løn 

for direktionen i Efterskoleforeningen. Chefredaktøren udgiver selv 

flere andre blade. Det anførte beløb dækker alle udgivelser. 

Chefredaktøren er tillige identisk med direktionen i Magasinhuset. 

X

Energiforum Danmark 1. Energiforum Danmark 572.696 - - - - - Energiforum Danmarks sekretariat består af en sekretariatsleder og 

2 studentermedhjælpere. Det er sekretariatslederens løn der her 

angives. Vi køber redaktionsbistand ude af huset i 2016 købte vi for 

120.000 kr., men det var inkl. grafiske ydelser. Ansvarshavende er 

vores ulønnede formand.

X

Engelsklærerforeningen for Gymnsiet og HF 1. Anglo Files - - 6 12.000 48.000 - Det er ingen fastansatte så lønnen er b-indkomst X

Epilepsiforeningen 1. Epilepsi - - - - - - X

Evangelisk Luthersk Missionsforening i Danmark 1. Liv i Troen 387.146 387.146 1 - - - X

Faglige Seniorer 1. Liv & lidt mere 977.000 0 3 345.000 - - To frivillige ulønnede i direktionen/ledelsen X

Fagligt Selskab for kræftsygeplejerkser 1. Fokus på Kræft og Sygepleje - - - - - -

Folk & Sikkerhed 1. Folk & Sikkerhed Magasin 346.500 90.000 2 90.000 436.500 - Ansvarshavende chefredaktør er deltidsansat, da foreningen i høj 

grad er baseret på frivillighed.
X

Folkedans Danmark 1. Trin & Toner - - - - - - Det forholder sig sådan, at dem der har chefansvaret her, er frivillige 

i en valgt bestyrelse. Så der er ingen lønninger at angive. X

Folkehøjskolernes Forening i Danmark 1. Højskolebladet - - - 577.637 135000 - Chefredaktøren er ansat til at løse opgaven som redaktør i 60 0pct. 

Af sin tid, så den reelle lønudgift er 346.582 kr. Den øvrige tid løser 

han opgaver for Folkehøjskolernes Forening, der også yder en 

underskudsgaranti på 547.000 kr. årligt for at holde bladet i drift. 

Ingen fra FFDs øvrige stab eller bestyrelse modtager løn eller 

honorar i relation til Højskolebladet.

X

Folkekirkens Nødhjælp 1. Magasinet Folkekirkens Nødhjælp - - - - - - X

Folkeskolens Musiklærerforening 1. Dansk Sang - 160.000 6 612.720 686.180 2 Direktion er i vores tilfælde en bestyrelse. 3 medlemmer af 

bestyrelsen er ulønnet.
X

Fonden Wormianum 1. Tidsskriftet Skalk - - - - - - X

Forbrugerrådet Tænk 1. Forbrugerrådet Tænk - - - - - - X

Foreningen af Danske Biologer 1. Biofag - - 8 - - 1 Det er et foreningsblad drevet af frivilligt arbejde. Begge redaktører 

er valgt i foreningens bestyrelse.
X

Foreningen Agape 1. Agapes temablad - - - 494.270 - - Agape er en forening med en bestyrelse på frivilligt basis. 

Ansvarshavende redaktør er landslederen.
X

Foreningen NORDEN 1. Norden Nu 744.405,00 613.419,00 2 270.000,00 - - X

Foreningen Operaens venner 1. Operabladet ASCOLTA - - - - - - X

Foreningen Straatag 1. STRAATAG - - - - - - X

Foreningen til udgivelse af Stiftavisen Fyn 1. Stiftavisen Fyn - - - - - - X

Frelsens Hær 1. Krigsråbet - - - - - - X



Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund, FDF 1. FDF Lederen - - - - - - X

Geografforbundet 1. Geografisk Orientering - - - - - - X

Gigtforeningen 1. Ledsager - - - - - - Gigtforeningen er af vor brancheorganisation ISOBRO orienteret om, 

at undersøgelsens hovedformål er at indhente oplysninger om de 

organisationer, der modtager mediestøtte til delvis dækning af 

redaktionelle lønudgifter. Gigtforeningen modtager alene 

distributionsstøtte, som ikke er koblet op på redaktionelle 

lønudgifter, hvorfor oplysningerne fra Gigtforeningen ikke er 

relevante. Efter det oplyste skulle ISOBRO allerede have oplyst 

Kulturstyrelsen herom.

GL STRANDs Venner 1. Gl Strand - - - - - - Da vi pt mangler en i den stilling, som har disse oplysninger, kan jeg / 

vi desværre ikke udfylde regnearket. 

Jeg håber, at vi kan fremsende oplysninger, når vi får besat stillingen.

 
X

Grundtvigsk Forum 1. Dansk Kirketidende - - - - - - X

Grænseforeningen 1. Grænsen 850.833 - 1 619.940 - - Redaktøren fungerer sideløbende som foreningens 

kommunikationschef. Aflønningen for redaktør-delen anslås til 

340.000 p.a.

X

Hedeselskabet 1. Vækst, Hedeselskabets Tidsskrift - - - - - - X

Hesselager forenede Sportsklubber 1. HfS Sportsnyt - - - - - - HfS Sportsnyt ikke udbetaler lønninger. Alt arbejde er foretaget af 

frivillige
X

Hest&Rytter (de DANske Blade 1. Hest & Rytter - - - - - - Vi har ingen ansatte de skribenter kommer med en faktura de er 

moms registreret selv.
X

Hjernesagen 1. Hjernesagen 832.469 60.000 7 832,469 579.600 K. Legau er drektør og ansvarshavende chefredaktør. Lise er 

Landsformand (= direktion). Kommunikationskonsulent (= redaktør). X

Hjerneskadeforeningen 1. Hjerneskadet 775.264 - 1 - 526.144 - Vi er en forening,. Direktøren er ansvarshavende redaktør på vores 

medlemsblad, og derudover er vores kommunikationschef 

udførende redaktør. Foreningens direktion består udelukkende af 

direktøren og herudover har foreningen en hovedbestyrelse 

bestående af frivillige, ulønnede medlemmer.

X

Hjerteforeningen 1. Hjertebarnet - - - - - - X

2. Hjertenyt - - - - - -

Holbæk Sejlklub 1. Skumsprøjt - - - - - - X

Hornbæk Idrætsforening 1. Hornbæk Idrætsforenings klubblad - - - - - - Hornbæk Idrætsforenings klubblad – Hornbæk Idrætsforening 

Informerer har ingen der får løn for at lave bladet, idet vi er en 

idrætsforening hvor alle er frivillige idrætsledere.
X

Høreforeningen 1. Hørelsen - - - - - - X

I/S Specialpædagogik 1. Tidsskeriftet Specialpædagogik - tidsskrift 

for special
- - - - - - X

Indenlandsk Sømandsmission 1. Waves - - - - - - Vedr. de ønskede oplysninger om lønninger, kan meddele, at vi 

udelukkende modtager distributionsstøtte.  Derfor mener jeg ikke 

det er relevant med disse oplysninger fra os.

2. Bølgen - - - - - -

Indre Mission 1. Geist - - - - - - Indre Missions Tidende og Geist er begge ikke-kommercielle 

organisationsblade drevet efter non-profit principper. 

Ansvarshavende redaktør er også ansvarlig for bladenes økonomi. 

Redaktøropgaven er kun en 40% stilling svarende til en løn på 

198.781 kr.

Generalsekretæren og øvrige ledende medarbejdere i Indre Mission 

er ikke direkte involveret i bladudgivelsen og lønningerne indgår 

således heller ikke i bladets økonomi.

X

2. Indre Missions Tidende 561.444 kr - - 488.758 kr. - - Se kommentar ovenfor

Inges Kattehjem 1. Inges Kattehjem 400.000 520.000 3 400.000 - - Ca. 5% af lønnen dækker arbejdet med udgivelsen af bladet. 
X

instituttet for Fremtidsforskning 1. SCENARIO - - - - - - X

Jens Olaf Pepke Pedersen 1. Kvant - Tidsskrift for fysik og astronomi - - 3 75.000 4.000 9
X

Jernbanefritid 1. Jernbanefritid - - 7 - - - Jernbanefritid som udgiver bladet med samme navn, er en frivillig 

organisation, som organiserer fritidsaktiviteter for ansatte og 

pensionister, samt deres familie i jernbanerelaterede Der er 

udelukkende 2 aflønnede medarbejdere på få timer månedlig, men 

de har intet redaktionelt med bladet at gøre.virksomheder. Der er 

en bestyrelse på 7 personer som arbejder gratis. Organisationen 

aflønner ikke ledelse eller redaktører.

X

Keren Hayesod - Den Danske Israeindsamling 1. Mabit-Nyt - - - - - - X

KFUKs Sociale Arbejde 1. Budstikken - - - - - - X

KFUM og KFUK i Danmark 1. Faze 583.212 574.530 2 405.039 20.000 1 Det meste laves af frivillige X

2. Bricks 583.212 574.530 2 405.039 25.000 1 Det meste laves af frivillige X

3. Markant 583.212 574.530 2 405.039 20.000 1 Det meste laves af frivillige X

KFUMs Soldatermission 1. Soldatervennen 588.465 532.775 2 104.370 - - Redaktøren har også andre ansvarsområder i organisationen. I 

nærværende opgørelse er således medregnet 25 % af den samlede 

årsløn til redaktøren. For direktøren er det den fulde årsløn, der er 

medtaget.

X

KFUM-Spejderne i Danmark 1. Ildhu - - - - - - X

2. Grazat - - - - - -

Kirkefondet 1. Kirken i dag 546.000 - 1 477.000 - - Redaktøren anslås at bruge ca. 25 % af sin samlede arbejdstid på 

tidsskriftet "Kirken i dag". Øvrig tid bruges på generelle 

kommunikationsopgaver i Kirkefondet

X

Kirkens Korshær 1. Korshærsbladet 594.821 1.591.322 3 597.567 - - X

2. Kredsbladet - - - - - -

Kjøbenhavns Amatør-Sejlklub 1. Klubbladet Barkassen - - - - - - X

Kjøbenhavns Boldklub 1. KBéren 648.000 - 1 - - 0 Vi udgiver et medlemsblad og opgaven varetages af frivillige
X

KLF, Kirke & Medier 1. Kirke & Medier - - - - - - X

Kofoeds Skole 1. Kofoeds Avis - - - 938.956 - 501.363 Vi har ingen direktion X

Kolonien Filadelfia og Diakonhøjskolens Diakonforbund 1. Diakonbladet - - - - Medlemsblad uden lønnede medarbejdere.
X

Kongelig Dansk Yachtklub 1. Sejlsport 720.000 - - - - 288.000 Alle er kun involveret med en fraktion af deres arbejdstid. X

Kontinensforeningen 1. K-Nyt - - - - - - X

Kristeligt forbund for Studerende 1. Til tro - - - - - - Da vi alene modtager distributionstilskud til et mindre 

medlemsmagasin og ikke modtager mediestøtte til dækning af løn, 

mener vi ikke det er relevant med oplysninger for vores blad Til tro.



Kræftens Bekæmpelse 1. Sløjfen - - - - - - Tak for henvendelsen til Kræftens Bekæmpelse i forbindelse med 

distributionsstøtten til vores to medlemsblade, Tæt på Kræft og 

Sløjfen. Vi finder det ikke relevant at udfylde det vedhæftede 

lønoplysningsskema, da det retter sig mod en medieverden, hvor 

man har en organisering med redaktører, chefredaktører mm. Det 

har vi ikke, da vi ikke er et medie på den måde, og vi modtager 

derfor heller ikke mediestøtte – kun distributionsstøtte. Det er 

ganske få medarbejdere hos Kræftens Bekæmpelse, der arbejder 

med de to medlemsblade, og det er Kræftens Bekæmpelses politik 

ikke at oplyse løn på individuelle personer. Det gælder både for 

menige medarbejdere og på direktionsniveau, og derfor har vi valgt 

ikke at bidrage med de ønskede oplysninger i denne sammenhæng.

2. Tæt på kræft - - - - - - Se ovenstående kommentar.

Kræftforeningen Tidslerne 1. Tidslerne - - - - - - X

Køresporten C/O Poul Nørgaard 1. Køresporten - - - - - - Alt er frivilligt arbejde uden løn X

Landsfor. for medicinsk behandl. af årefork.med EDTA 1. EDTA NYT - - - - - - Bestyrelse og redaktør arbejder udelukkende på frivillig ulønnet 

basis.
X

Landsforeningen af Læsepædagoger 1. Læsepædagogen - - - - - 5 Vi er en forening, har derfor ikke en direktion men en bestyrelse 

bestående af 6 personer. Alle ulønnede
X

Landsforeningen af Menighedsråd 1. Menighedsrådenes Blad - - - 630.000 - - Løn er inkl. 17 % arbejdsgiverbetalt pensionsbidrag X

Landsforeningen Autisme 1. Landsforeningen Autisme - - - - - - X

Landsforeningen Downs Syndrom 1. Down & Up - - - - - - X

Landsforeningen for bygnings- og landskabskultur 1. by & land - - - - - - X

Landsforeningen LEV 1. LEV Bladet 894.000 894.000 1 512.000 512.000 - X

Landsforeningen Ligeværd 1. Ligeværd - - - - 100.000 - Vi er en frivillig forening X

Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade - L 1. LMS Nyt - - - - - -
X X

LAP - Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiat 1. LAP Medlemsbladet - - - - - - Der betales ikke honorar. 
X

Lions Clubs International MD 106 1. The Lion Magazine - - - - - 1 Lions klubberne er en privat velgørende forening. Bladet er udgivet 

af frivillige og der udbetales ingen løn.
X

Lungeforeningen 1. Lyngenyt - - - - - - X

Luthersk Mission 1. Tro & Mission 469.554 966.781 3 401.368 - - Samme direktør, direktion & chefredaktør som Budskabet X

2. Budskabet 469.554 966.781 3 401.368 - - Samme direktør, direktion & chefredaktør som Tro & Mission

Luthersk Mission Ungdom 1. Komfrit 401.368 401.368 1 314.065 - - X

Luthersk Missionsforenings afdeling Sønderjylland-Fyn 1. Nyt i Syd - - 7 - - 6 Extern udgift til layout i 2016: 30.352,27 kr. Extern udgift til trykning i 

2016: 24.256,92 kr. Udgift til forsendelse i 2016: 29.943,95 kr. X

Luthersk Missionsforenings Højskoles Elevforening 1. Båndet - - - - - - X

Lyngby Kanoklub 1. Padlen - - - - - - X

Læger uden Grænser / Médecins Sans Frontières (MSF) 1. Journalen (4 stk per år) 843.856,20 3.310.965 6 se kommentar - - Hermed fremsendes den ønskede oversigt. Det skal nævnes, at den 

øverste direktions løn også angives i vores årsregnskab, som er 

offentligt tilgængelig på vores hjemmeside www.msf.dk. Løn 

inkluderer 10% pension. Den administrerende direktør er 

chefredaktør på Journalen.

X

MAF Danmark 1. Flight Mission 422.000 - 2 300.000 - - Vi er en lille NGO, produktionen af vores blad som modtager støtte 

udgør kun en mindre del af det arbejde vi er lønnet for at udføre. Vi 

har ingen adm. Direktør, men bare en "landssekretær", og det er 

beløbet for dennes løn der er sat ind under løn for adm. direktør. 

Det samme gør sig gældende for vores ansvarshavende redaktør, 

som blot er en journalist med en lang række andre opgaver end 

blad. Redaktionen består der ud over iøvrigt kun af frivillige 

ulønnede

X

Martinus Institut 1. KOosmos - - - - - - X

Matematik-, Fysik-, og Kemilærerforeningen 1. LMFK-bladet - - - - - - X

Mellemfolkeligt Samvirke 1. ACTION - - - - - - X

Menighedsfakultetet 1. MF-bladet 555.050 1.043.330 2 401.926 - - X

Mission Afrika 1. Mission Afrika Bladet 491.806,00 951.552,00 2 - - - Vi har ingen chefredaktør ansat. Generalsekretæren udfører denne 

funktion 
X

Mission Øst 1. Mission Øst - - - - - - X

Missionsfonden af 4/5 1964 1. Missions-Nyt 345.360 - 1 - - - Administrator er også redaktør X

Motor- og Traktorklubben Jylland 1. Svinghjulet - - - - - - Ingen får løn det er frivillig arbejde.
X

Muskelsvindfonden 1. Muskelkraft 1.012.209 - 1 562.455 - 0 X

Mødrehjælpen 1. MødrehjælpenNyt - - - - - - Mødrehjælpen modtager udelukkende distributionstilskud fra 

Bladpuljen til delvis dækning af distributionsomkostninger i 

forbindelse med udsendelse af bladet MødrehjælpenNyt.

Dette tilskud dækker ikke redaktionelle lønudgifter, hvorfor det ikke 

er relevant for Mødrehjælpen at oplyse om lønninger.

Natteravnenes Landssekretariat 1. Natteravnenyt 664.132 - 1 Samme person - - X

Naturhistorisk Museum Aarhus 1. Natur og Museum

927.736 693.202 2 509.853 473.715 1

Læs mere om Natur og Museum på: 

http://www.naturhistoriskmuseum.dk/NaturMuseum
X

Nordic Gliding Aps 1. Nordic Gliding and Aviation Magazine - - - - - - X

Nyreforeningen 1. Nyrenyt - - - - - - X

Odd Fellow Ordenens danske jurisdiktion 1. Odfd Fellow Bladet - - - - - - X

Ordblinde / Dysleksiforeningen i Danmark 1. Ordblindebladet - - - - - - X

Ordet og Israel 1. Ordet & Israel 460.000 431.000 2 190.000 1 Den 'administrerende direktør', der i vores sammenhæng benævnes 

'generalsekretær' er tillige ansvarshavende redaktør for vores blad. 

Arbejdet med bladet udgør kun en mindre del af hans 

arbejdsområde, da bladudgivelse ikke er organisationens 

hovedformål.

X

OxfamIbis 1. Oxfam-Magasinet 842.182 2.815.213 4 + adm direktører - 482.599 1 Den ansvarshavende redaktør er tillige en del af direktionen
X

Parkinsonforeningen 1. Parkinson Nyt - - - - - - X

Plan Danmark 1. PlanNyt - - - - - - X

Postpensionisternes Landsforening 1. Posthornet - - 7 - - - Vi er en forening og det er frivilligt og ulønnet arbejde. X

Promissio 1. Promissio - - - - - - X

Prostatakræftforeningen PROPA 1. PROPA Nyt - - 1 - - - Redaktøren arbejder frivillligt/ulønnet X

Proverte A/S, Danske Anlægsgartnere 1. Grønt Miljø - - - 663.000 - - X

Psoriasisforeningen 1. Hud & Helse 437.105 - 3 121.000 396.000 - X

Psykiatrifonden 1. Psykiatri Informationen - - - - - - Den mediestøtte Psykiatrifonden modtager fra Kulturstyrelsen er 

alene distributionsstøtte, som ikke er koblet op på redaktionelle 

lønudgifter. Derfor mener vi i samråd med ISOBRO ikke det er 

relevant at oplyse lønninger.

PTU 1. Livtag - magasinet for polioramte 1.474.339 - 1 498.846 - - Stillingerne vedrører begge magasiner:

1). Livtag - magasinet for ulykkesramte

2). Livtag - magasinet for polioramte

Direktørens ansvarsområde omfatter tillige øverste ledelse af 

Specialhospitalet for Polio- og Ulykkespatienter og 

HandicapBilistCentret. Den samlede årlige omsætning andrager 

(2016) 72 6 mio  kr  med i alt ca  110 medarbejdere

X

Pædagogisk LæringsCenterForening (PLCF) 1. LæringsCentret - - 1 8*5.000= 40.000 - I er velkomne til at kontakte mig, hvis noget skal uddybes. X



Retten til Liv 1. LIV - - - - - - Vi udgiver bladet 3 gange årligt, og redaktøren = landssekretæren, 

som er ansat i en stilling med 20 timer ugentligt. X

Ringkøbing Og Omegns Firmaidræt 1. ROFI-Nyt - - - - - - X

RYK - Rygmarvsskadede i Danmark 1. RYK! - - - - - - X

Røde Kors 1. "Magasinet" 1.339.836 Røde Kors er ikke en med2 med relevans for de838.480 Slots- og Kulturstyrelsen udbeder løninnger på chefniveau. RDette vedrører 2 blade.

Løn for generalsekretær i Dansk Røde Kors (jf. seneste kontrakt af 

2014) og Chef for Kommunikation og Fortaler (2017 løn). X

2. Mit Røde Kort - - - - - -

Sammenslutningen af Islandhesteklubber omk Gribskov 1. Ishesten - - - - - -
X

Samvirkende Menighedsplejer 1. Sammen - - 11 28.661 - - Bestyrelseshvervet er ulønnet. Redaktøren er generalsekretæren, og 

der anvendes ca. 80 timer årligt på udgivelse af bladet. X

Sankt Ansgars Kirkes Menighedsråd 1. Sankt Ansgars, Sakraments og Jesu Hjerte 

Kirke

- - - - - -
X

Scleroseforeningen 1. Lev med Sclerose - - - - - - X

Sct. Georgs Gilderne i Danmark 1. Sct. Georg - - - - - - X

Sejlklubben Lynetten 1. Lynettenyt - - - - - - X

SIND Landsforeningen for psykisk sundhed 1. Sindbladet X

Skole og Forældre 1. Skolebørn 818.519 1 582.000 1 X

Socialpolitisk Forening 1. Social Politik - - - - - - X

Soransk Samfund 1. Soranerbladet - - - - - - Ingen i Soransk Samfund modtager honorar eller løn for det frivillige 

arbejde der udføres som medlem af bestyrelsen og Soranerbladets 

redaktion. 

X

Soroptimist International Danmark 1. Soroptimist International - - - - - - Soroptimist International har ingen lønnede medarbejdere. 
X

Spastikerforeningen 1. Spastikeren 835.809,56 - 1 - 721.838,13 - Ansvarshavende Chefredaktør er landsformanden om ikke får 

særskilt honorar for dette.
X

SPORVEJSHISTORISK SELSKAB 1. Bytrafik - - 7 - 1 Der er ingen ansatte i Sporvejshistorisk Selskab X

Stomiforeningen COPA 1. COPA bladet - - - - - - Der udbetales kun løn til en kontormedarbejder X

SØE-LIEUTENANT-SELSKABET 1. TIDSSKRIFT FOR SØVÆSEN - - - - - - X

Sønder Bork Nødhjælp 1. Sdr Bork Nødhjælp Nyhedsblad - - - - - - X

Team Danmark 1. Puls - - - - - - Team Danmark kan oplyse at vi ikke afholder lønninger på dette 

område. Vi har tidligere haft udgifter forbundet med bladet PULS, 

men dette er nedlagt.

X

Teknologisk Institut, Rørcentret 1. Kloaktuelt - - - - - - Teknologisk Institut er en stor virksomhed, med over 1100 ansatte. 

Rørcentret, der modtager støtte fra bladpuljen,  er et selvstændigt 

Center i divisionen for Energi og Klima. Rørcentret har 12 ansatte og 

arbejder med klima og kloak.

Rørcentret har gennem de sidste 40 år udgivet et lille blad 

”Kloaktuelt”, der henvender sig til personer, der arbejder i 

kloakbranchen. Vi har ca. 1800 abonnenter og modtager en støtte 

på 5.792.99 kr. fra bladpuljen. Id-nr. 461. 

Der findes ikke en direktør, direktion, chefredaktør eller redaktør på 

bladet, der lønnes separat.

Direktør og direktion på Teknologisk Institut ønsker ikke at afgive de 

ønskede informationerne om lønninger. Centerledelsen i Rørcentret 

ønske heller ikke at afgive de ønskede informationer om lønninger.

X

Thyreoiea Landsforeningen 1. Thyreoidea Bladet - - - - - - X

Trafik & Veje 1. Trafik & Veje - - - - - - X

Træskibs Sammenslutningen 1. TS Bladet - - - - - - Til dette støtter Kulturstyrelsen med lidt under 11.000 kr. årligt, ud 

af en samlet udgift for tryk, rejseomkostninger og udsendelse på i alt 

186.564 kr. Hverken redaktør, layouter eller journalister knyttet til 

bladet er lønnet. Alt foregår på frivillig basis.

X

Tværkulturelt Center 1. Nyt på Tværs - - - 441.457,00 - - Tværkulturelt Center er en Kirkelig organisation, hvor øverste 

ledelse er en ulønnet bestyrelse og hvor den  daglige ledelse 

varetages af netværkskoordinator. En af de mange opgaver 

netværkskoordinator varetager er at være ansvarshavende redaktør 

for "Nyt på Tværs". De 441.457,00 kr. er totalløn for koordinatorens 

arbejde. 

Redaktionsarbejdet udgør kun en mindre del af arbejdsopgaverne.

X

UCB, Radioforeningen af 1995 1. ...et Ord til Dagen - - - - - - X

Udviklingshæmmedes LandsForbund 1. ULF nyt - - - - - - X

Ungdomsskoleforeningen 1. Bladet Ungdomsskolen 750.612,12 - - - 190.350 1 Vi har ingen administrerende direktør, men en sekretariatschef som 

varetager mange arbejdsopgaver ud over bladet Ungdomsskolen.

Løn til redaktør er inkl. feriepenge 12,5%

X

Unge For ligeværd 1. Unge for ligeværd - - - - 15.072 - Vi er en frivillig forening X

Vandreforeningen Fodslaw 1. Medlemsblad for Vandreforeningen 

Fodslaw

- - 6 - - -
X

VedvarendeEnergi 1. Råstof - - - - - - X

VERDENS BØRN - International Børnehjælp 1. Verdens Børn - - 8 - - 1 Alle arbejder frivilligt og ulønnet i Verdens Børn X

Verdens Skove 1. Skov & Folk 692.000 1242000 3 599.000 489.000 1 Chefredaktør anvender ca. 5% af arbejdstiden på bladet og 

redaktøren ca. 25% af arbejdestiden. Vi bruger meget lidt tid på 

bladet, da det er meget frivilligdrevet.

X

Vinding Sportsforening 1. KONTAKT - - - - - - Frivillige ledere i en  sportsforening X

Vorup Frederiksberg Bldklub 1. Kvartalsnyt - - - - - - X

Vaabenhistorisk Selskab 1. Våbenhistorisk Tidsskrift - - 7 - - - Vi er en lille forening af frivillige. X

WeShelter (tidligere Missionen blandt Hjemløse) 1. Hjemløs - - 5 80.268 - - Vi har ingen direktion, men en bestyrelse af frivillige X

WWF Verdensnaturfonden 1. Levende Natur - - - 750.000 345.000 Der er ingen direktør/direktion for bladet X

2. PandaClub bladet - - - 624.000 401.000 - Der er ingen direktør/direktion for bladet

Ældre Sagen 1. ældre sagen hovedstaden 9b - - - - - - X

2. ældre sagen hovedstaden 10b - - - - - -

3. Ældre Sagen AKTIV - - - - - -

4. Ældre Sagen nordjylland 1b - - - - - -

5. ældre sagen syddanmark 5 - - - - - -

6. ældre sagen midtjylland 3a - - - - - -

7. ældre sagen sydsjælland lolland-falster 7 - - - - - -

8. ældre sagen hovedstaden 10a - - - - - -

9. ældre sagen sjælland 8a - - - - - -

10. ældre sagen sjælland 8b - - - - - -

11. ældre sagen nordjylland 1a - - - - - -

12. ældre sagen midtjylland 2 - - - - - -

13. Ældre Sagen syddanmark 4 - - - - - -

14. ældre sagen syddanmark 6 - - - - - -

15. ældre sagen midtjylland 3b - - - - - -

16. ældre sagen hovedstaden 9a - - - - - -



17. ældre sagen hovedstaden 10c - - - - - -

18. Medlemsbladet Ældre Sagen - - - - - -

Ældre Sagen Hillerød v/formand Grete Bjerager 1. Lokalbladet Ældre Sagen Hillerød - - - - - - X

ØJENFORENINGEN VÆRN OM SYNET 1. Værn om synet 720.000 720.000 1 - - - X

Økologisk Landsforening 1. Økologi og Erhverv 799.703 723.129 2 530.856 725.960 2 X

2. Økologisk 799.703 723.129 2 1 332.892 0 samme direktion som i '1'

Åbne Døre 1. Åbne Døre 540.000 540.000 1 540.000 - 0 Direktion/leder og chefredaktør er samme person X



Ikke-kommercielle radio- og tv-stationer der, modtager støtte..

Årlig løn for 

administrerende 

direktør/daglig leder

Samlet årlig løn for alle i 

den øvrige 

direktion/daglige 

ledelse

Antal personer i 

direktion/den 

daglige ledelse i alt

Årlig løn for 

ansvarshavende 

chefredaktør/ 

redaktionelle leder

Samlet årlig løn for alle 

øvrige redaktører (andre 

chefredaktører, 

fagredaktører 

m.v.)/redaktionelle 

ledere

Antal øvrige 

redaktører

 AN-TV 440.000 0 0 0 0 0 X

 Børne- og ungdoms TV 0 0 3 168.060 0 0 X

 Christiania TV 0 0 7 0 0 5 Vi er en non-profit forening baseret på frivilligt 

arbejde

Alle arbejder frivillligt. Vi har dog valgt at give 

vores bogholder et årligt vederlag på DKK 20.000. 

Det er den eneste person der modtager vederlag.
X

 DanmarkC TV - - - - - - X

 Dit lokal TV - - - - - - X

 Foreningen ESTV 240000 0 1 20800 41600 0 Daglig leder er den eneste fuldtidsansatte, 

redaktører er alle freelance 
X

 Foreningen MV TV 240.000 240.000 1 0 60.000 1 Tror dette skema henvender sig til større 

virksomheder, med et større budget og flere 

ansatte, da vi på denne station har en enkelt 

fastansat (daglig leder) og har en enkelt freelance 

journalist, som vel kan betegnes som ”redaktør” 

for sine egne opgaver.

X

 Foreningen Silkeborg Lokal TV - - - - - - X

 Foreningen TV Midtjylland 216000 0 1 0 0 0 Vi har én person, der falder ind under, hvad der 

bliver spurgt efter, og det er vores daglige leder. 

Hun får 18.000 kr. pr. måned, svarende til 

216.000 kr. om året for at være daglig leder, 

producer, chefredaktør etc. Det er (teoretisk set) 

på deltid, men hun bruger nok mindst 30 timer 

om ugen på arbejdet.

X

 Foreningen TVdot 172000 0 4 96000 0 128000 X

 Frederiksberg Lokal-Tv - - - - - - Til orientering betaler ingen af de stationer der 

arbejder sammen med i Frederiksberg 

Mediecenter honorarer til 

bestyrelsesmedlemmer. DVS
X

 Fynbo TV 249.500 2 249.500 2 Lønen dækker 2 stillinger på 69 timer hvor den 

daglige ledelse også er ansvarshavende redaktør. 

Begge stilliger er også er ansvarlig for hele 

programproduktionen herunder  opgaver som 

journalist, klipper, research, kamera og lyd mv.
X

 Glad Fonden København 600.000 Jf. telefonsamtale med Styrelsen opgives alene 

løn for TV-Glads mediechef da TV-Glad indgår 

som en af Glad Fondens 11 afdelinger.
X

 Kanal 1 - - - - - - X

 Kanal Roskilde - - - - - - Det skal herved oplyses, at Kanal Roskilde ikke 

udbetaler lønninger på ledelsesniveau. X

 MIDDELFART LOKAL TV 252000 252000 1 252000 0 Stationen drives af frivillige, men en ansat til at 

styrer den daglige drift
X

 NFMK (Nykøbing Falster Multimedie Klub) - - - - - - Fra Lokal TV stationen TV-M, NFMK har vi ikke 

lønninger på ledelsesniveau.
X

 Nordsjælland TV Foreningen 0 0 0 0 0 0 X

 Nordvestjysk LokalTV 0 0 3 0 0 0 TV-M fungerer som en forening, hvor 

medlemmer samt bestyrelse aflønnes efter 

indsats.

X

 Nærsyn Fjernsyn 240.000 480.000 2 1 Administrerende direktør + daglig ledelse udgør 

også chefstillingerne i redaktionen. Og beløbene 

er før skat, skulle nogen være i tvivl.
X

Ønsker ikke at 

afgive 

lønoplysninger 

Lønoplysninger er 

ikke modtaget 

indenfor fristen 

Stationens navn

Direktion/Daglig ledelse Redaktører

Kommentar
Har afgivet 

lønoplysninger
Kan ikke besvare



 Randers Lokal TV 312.000 312.000 1 Funktionen varetages af daglig leder! 0 X

 Rundfunk La Rouge/Odense ser Rødt - - - - - - X

 Sønderborg lokal TV 0 0 0 372.000 0 0 Vi har en programredaktør ansat. X

 TeleVision - - - - - - X

 TV Alternativ 108.000 108.000 1 346680 346680 1 Der er en daglige leder og en redaktør. 

Redaktøren (Bjarne Bay) er fleksjobber uder den 

helt gamle ordning, og stationen får således hele 

hans løn retur. Derfor er hans løn ikke en 

økonomisk byde for stationen.
X

 TV Fritid - - - - - - X

 TV Kick - - - - - - Ledelsen får 0 kr. i løn - gælder alle i ledelsen. 

Foreningen har 1 ansat i fleksjob til 170.000 kr. i 

løn om året. X

 TV Kronborg - - - - - - X

 TV København 50.000 3 50.000 50.000 0 Daglig ledelse: direktør, chefredaktør, redaktør
X

 TV MØN X

 TV Sydsjælland Forventet <= 240.000 0 3 0 0 0 Bortset fra en enkelt medarbejder, er det totalt 

ulønnet
X

 TV Vestsjælland Ingen løn 0 1 0 0 0 Vi får 800.000 kroner i tilskdu. 25 % går til DIGI 

TV der ejes af DR
X

 TV-Bella 2014 - - - - - - Bestyrelsen får/har ikke fået lønninger som 

bestyrelsen, men medlemmer af bestyrelsen har 

fået vederlag i forbindelse med udgørelse af et 

stykke arbejde ifm. radio og tvproduktion

X

 TVMarineret 0 0 5 0 0 10 Undskyld men jeg har svært ved at forestille mig 

hvad bevillingsmyndigheder egentlig forventer 

sig med nuværende midler. Vi udbetaler ikke løn. 

Vi ville ønske at der blev tildelt flere midler også 

til dette formål. Alt arbejde hos os er baseret på 

frivill. 

X

 Tvung - - - - - - X

 VESTERBRO LOKAL TV FORENING - - - - - - X

 Viborg Lokal TV 10.000 3 X

 Øens tv - - - - - - X

 Østjyske Studerendes TV 124.559,37 249.118,74 3 0 0 0 Posten som ansvarshavende chefredaktør 

varetages af foreningens formand, som arbejder 

ulønnet.
X

 Aarhus Global Media 200.200 0 3 0 0 0 Den daglig leder er også den ansvarlig 

chefredaktør
X

Det Ny Kanal 1 42.630 0 1 0 0 0 X

Radio Rollo 0 0 3 0 0 0 Alle arbejder frivilligt på Radio Rollo. X

 Albertslund Nærradio - - - - - - X

 Amagerlands Lokalradio - - - - - - X

 Antenne Nordsjælland (Foreningen Radio 2'ere45.000 0 3 0 0 0 Løn til daglig leder X

 Arkens Radio 0 0 0 0 0 0 Arkens Radio har ingen ansatte. X

 Bazooka FM 0 0 2 0 0 0 Tilskudet (ca. 70.000,- kr) dækker udgifter vdr. 

Koda & Gramex samt vedligeholdelse af udstyr 

småinventar mm. Der bliver ikke udbetalt løn 

eller anden vederlag til drift af radiostationen, da 

denne virksomhed er et tilbud til de unge på 

Medieskolen Lyngby og derved er lønninger 

dækket af Medieskolen Lyngby.

X

 Bispebjerg Lokalradio 0 0 3 0 46.000 5 X

 Bornholms Kristne Nærradio 0 0 2 0 0 20 Der anvendes årligt ca. 3.000 kr. til en bespisning 

af  de 8 - 10 ledende og administrative ledere. 
X

 Christiania Radio 0 0 0 0 0 0 Vi udbetaler ikke lønninger på Christiania Radio, 

da vi er en frivillig ikke-kommerciel radiostation.
X

 Christianshavns Kanal 0 0 0 0 0 0 Vi udbetaler ikke nogen form for løn X

 Den Grønne Kanal 0 0 0 0 0 0 X

 Den Kristne Radio, Holbæk - - - - - - Betaler ingen lønninger X

 Det Tunge Team - - - - - - X



 Dronninglund Nærradio (DNR) - - - - - - X

 DÅR - Det Åbne Radioværksted - - - - - - X

 Eagles FM 0 0 1 0 0 5 X

 FKG 35000 30000 2 0 0 0 X

 Foreningen af Glade Lyttere på Amager - - - - - - X

 FORENINGEN RADIO FTF-KØBENHAVN 0 0 1 person 0 0 0 X

 Foreningen Radio Jazz København 0 0 0 0 0 0 Rengøring er vores eneste lønudgift X

 Foreningen Radio Nord Fredensborg 0 0 Der er 3 bestyrelsesmedlemmer i foreningen  0 ud over bestyrelsen Radioen anvender udelukkende frivillige 

ulønnede medarbejdere
X

 FORENINGEN RADIO STORKØBENHAVN 0 0 1 person 0 0 0 X

 Frederiksberg Lokal Radio - - - - - - Til orientering betaler ingen af de stationer 

der arbejder sammen med i Frederiksberg 

Mediecenter honorarer til 

bestyrelsesmedlemmer. DVS
X

 Frederiksberg Seniorradio - - - - - - Til orientering betaler ingen af de stationer 

der arbejder sammen med i Frederiksberg 

Mediecenter honorarer til 

bestyrelsesmedlemmer. DVS

X

 Frederikshavn Country Music Radio (FCMR) 0 0 0 0 0 0 X

 Frederikshavn Lokalradio 94.500 94.500 2 0 0 0 Den redaktionelle og generelle daglige ledelse 

ligger hos radioens formand, som er ulønnet. 

Aflønningen gives til kassereren, der står for alle 

administrative og tekniske opgaver. Der aflønnes 

for ca. 8,5 timer om ugen, og heri indgår betaling 

for programmedarbejderarbejde, bl.a. redigering 

af byrådsmøder til hjemmeside m.v. 

X

 Fyens Total Radio 1 - - - - - - X

 Give Nærradio - - - - - - X

 Gold FM - - - - - - X

 Halsnæs Country Radio (HCR) - - - - - - X

 Halsnæs Retro - - - - - - X

 Hele Byens Radio 0 0 3 0 0 0 Antal øvrige redaktører er anført til 0 eftersom 

programansvarlige hos os ikke benævnes 

redaktører.

X

 Hvidovre Nærradio 250000 250000 1 14508 14508 1 Det skal bemærkes at Løn til Daglig Leder dækkes 

via tilskud fra Hvidovre Kommune.
X

 Højderyggens Lokalradio - - - - - - Højderyggens lokal radio udbetaler ingen 

lønninger.
X

 Højderyggens weekendradio - - - - - - Højderyggens weekend radio udbetaler ingen 

lønninger.
X

 ICUradio 0 0 1 0 0 1 Hos ICUradio har hverken ledelse eller redaktør 

fået udbetalt løn i alt dens tid. Ledelses arbejdet 

og redaktør er én og samme person. Årsag ingen 

lønindkomst.
X

 Indvandrerradio Odense 0 0 0 0 0 0 Kun frivillig, ulønnet arbejdskraft. Pt. Er der 3 

sprogredaktioner med hver sin redaktionsgruppe. X

 Infokanalen Odsherred (Radio 107 FM) 0 0 3 0 0 1 Der eksisterer ingen lønninger i Radio 107 FM
X

 Iransk Kulturforening (Iran Zamin) - - - - - - X

 J.L.Radioforening 4500 5500 7 0 0 0 Formand-kontorhold 1500 kr.+dækning af 

udgifter 3000 kr kasserer 1000 kr X

 Kanal 3 - Djursland - - - - - - X

 Kanal Gladsaxe Radio - - - - - - X

 KanalenFM - - - - - - X

 Kilojoule Radio - - - - - - X

 Komiteens Radio - - - - - - X

 Københavns Nærradio - - - - - - X

 Lokal Radio Hundested/Radio Frederiksværk/G- - - - - - X

 Lokal Radio Hundested/Radio Frederiksværk/G- - - - - - X

 Lokalradioforeningen Fasanen - - - - - - X

 Lumi Radio Aalborg 0 0 3 0 0 Vi har ingen lønnede medarbejder X

 Løkken-Vrå Nærradio 0 0 3 0 0 0 Løkken-Vrå Nærradio er en foreningsbaseret ikke 

kommerciel radio, hvor der ikke er lønnet 

personale. Alene tilskuddets størrelse på 122.000 

kr. årligt rækker ikke til lønudgifter

X

Kystradio 106,7FM - - - - - - X

 Multikulturel Radio 0 0 2 0 0 0 Vi har ingen lønmedarbejdere X



 New FM - - - - - - X

 Nordsjællands Kristne Radio 0 0 5 0 0 1 Stationen er baseret på frivilligt arbejde X

 Norea Radio Haderslev - - - - - - X

 Nærradio Korsør 12.000 12.000 1 0 0 0 Daglig leder 12.000. X

 Næstved Lokal Radio 0 0 1 0 0 0 Ingen lønninger. Alt frivilligt arbejde. X

 Odense Studenterradio - - - - - - X

 PartyZone Radio - - - - - - X

 Radio 10FM 0 0 5 0 0 3 X

 Radio 2000 0 0 5 0 0 0 Frivillig ulønnet arbejdskraft X

 Radio 40 plus 0 0 3 0 0 2 X

 Radio Aktiv Vi udbetaler ikke løn, rad0 2 personer udgør da0 0 5 X

 Radio Amazigh 0 0 0 0 0 0 X

 Radio Antena - - - - - - X

 Radio Boost - - - - - - X

 Radio Djursland - - - - - - X

 Radio Dobre Vibracije - - - - - - X

 Radio FLR - - - - - - X

 Radio Frede - - - - - - X

 Radio Fruen - - - - - - Radio Fruen udbetaler 0 kr. i lønninger X

 Radio FTF Frederiksberg 0 0 1 person 0 0 0 X

 Radio Halsnæs 0 0 6 0 0 0 Vi er en frivillig forening, hvor ingen får løn.
X

 Radio Helsingør - - - - - - X

 Radio HSR (hele sydsjællands radio) - - - - - - X

 Radio Humleborg 0 0 1 0 0 7 Radio Humleborg benytter udelukkende frivillig 

ulønnet arbejdkraft. X

 Radio Håb 0 0 2 0 0 0 Radio Håb har ingen ansætte med løn X

 Radio Jet FM 0 0 3 0 0 1 Bestyrelsen / ledelsen får ikke løn i vores 

forening. Vi aflønner kun en fast teknikker med 

40.000 årligt. 

X

 Radio Karen 0 0 0 0 0 0 Vi er udelukkende drevet af frivillige. X

 Radio Kattegat 0 0 3 0 0 1 Ingen lønudgifter til bestyrelsen. Vi har kun en 

lønudgift til en afviklingstekniker på årligt 35.000 X

 Radio Krishna København 0 0 5 0 0 0 Stationen har ingen lønnede medarbejdere. Alt 

arbejde gøres frivilligt. X

 Radio Krishna Århus 0 0 5 0 0 0 Som I kan se modtager ingen løn. X

 Radio Kultur - - - - - - X

 Radio Luna - - - - - - X

 Radio Midtjylland Classic 28.000 25.000 3 0 0 0 X

 Radio Mælkebøtten 0 0 2 0 0 0 Ingen X

 Radio Nibenitten 0 0 0 0 0 0 X

 Radio Pak Link - - - - - - X

 Radio Payvand - - - - - - Radio Payvand betaler ingen lønninger. X

 Radio Raja 0 0 1 person 0 0 0 X

 Radio Rønde - - - - - - X

 Radio råd og kultur - - - - - - X

 Radio Salam 0 0 0 personer 0 0 Alle på stationen er frivilige. En enkelt får 5000 kr 

om året
X

 Radio Sfinx - - - - - - Til orientering betaler ingen af de stationer 

der arbejder sammen med i Frederiksberg 

Mediecenter honorarer til 

bestyrelsesmedlemmer. DVS

X

 Radio Sindal 0 0 3 0 0 0 Alt arbejde på radioen er frivilligt arbejde X

 Radio Stina 0 0 5 0 0 0 X

 Radio Sydvest - - - - - - X

 Radio Veronica 0 0 3 0 0 1 X

 Radio Vest 0 0 3 0 0 0 Der bliver ikke udbetalt løn, da vi er en frivillig 

forening der driver ikke kommerciel lokalradio X

 Radio Vesterbro 0 0 7 0 0 5 Radio vesterbro`s medarbejdere er alle 

ulønnede.
X

 Radio Østsjælland 0 0 4 0 0 5 Stationen drives med frivillig arbejdskraft X

 Radio Ådalen - Skjern 0 0 2 0 0 Alt arbejdet ved radioen foretages af ulønnet 

frivillige medarbejder, som ikke modtager nogen 

form for løn.

X

 Radio Ådalen - Ødsted 0 0 0 0 0 0 X

 Radio Aalborg - - - - - - X

 Radioti - - - - - - X

 Rhema Radio - - - - - - X

 Ringkøbing Lokalradio 0 0 0 0 0 0 X



 Roskilde Dampradios Båndværksted - - - - - - Roskilde DampRadio har ingen specifik udgift til 

aflønning af en leder for radioen X

 Roskilde Weekendradio - - - - - - Roskilde Weekendradio har ingen ansatte leder
X

 Rødovrekanalen 0 0 3 0 0 0 Foreningen RødovreKanalen2 er en 

ikkekommerciel lokalradio som ikke udbetaler 

løn, hvis økonomien tillader det vil de frivillige 

medarbejdere få et mindre beløb i skattefri 

omkostningsgodtgørelse. I 2017 er beløbet 400 

kroner til 31 medarbejdere. Formanden får - hvis 

økonomien tillader det - yderligere 1.000 kroner i 

skattefri omkostningsgodtgørelse til 

telefonudgifter.

X

 Samsø Radio - - - - - - X

 Sengeløse Radio - - - - - - X

 Service Radio 0 0 0 0 0 0 X

 Somali Radio - - - - - - X

 Somalisk Radio Hormuud - - - - - - Vi er 4 frivillige medarbejdere i stationen inkl. 

radio leder X

 STATION  KØBENHAVN 0 0 1 person 0 0 0 X

 Station A (Øens Lokalradio) - - - - - - X

 Station Balkan 0 0 3 0 0 0 X

 Stevns Lokal Radio - - - - - - X

 Studenterradioen i Aalborg - - - - - - X

 Støtteforeningen til Folkets Radio 0 0 1 0 0 0 X

 Sæby Lokalradio - - - - - - X

 TV-Bella 2014 - - - - - - Bestyrelsen får/har ikke fået lønninger som 

bestyrelsen, men medlemmer af bestyrelsen har 

fået vederlag i forbindelse med udgørelse af et 

stykke arbejde ifm. radio og tvproduktion

X

 Universitetsradioen af 1986 - - - - - - X

 Valby Radio - - - - - - Valby Radio har ingen lønnede ansatte X

 Weekend Radio 0 0 0 0 0 0 X

 XFM København - - - - - - X

 XFM Lyngby - - - - - - X

 Øen Amagers Lokalradio - - - - - - X

 Aalborg Kommune - - - - - - X

 Aarhus Global Media (Radio Bazar) 0 0 3 0 0 0 Den ansvarlig chefredaktør får ingen løn for det
X

 Aarhus Global Media (Viby Syd Radio) 0 0 3 0 0 0 Den ansvarlig chefredaktør får ingen løn for det
X

 Aarhus Global Media (BURadio) 0 0 3 0 0 0 Den ansvarlig chefredaktør får ingen løn for det
X

Demokrati Radioen 0 0 0 0 0 0 Vi udbetaler ikke løn X

Foreningen Amagerfrekvensen - - - - - - X

Formiddagsradioen 0 0 1 0 0 0 Der udbetales ingen lønninger - alt er frivilligt 

arbejde
X

Gentofte Lokalradio 0 0 1 person 0 0 0 X

Indvandrerradioen i Århus 0 0 2 0 0 0 Indvandrerradioen i Århus har 0 løn ansætter X

Midtfjord Radio 80878. Stationsleder 8 ti 131400. Bogholder 15 timer pr. uge 0 23 frivillige medarbejdere der laver radioprog. 
X

Nørrebro Radio 0 0 1 0 0 0 Nørrebro Radio er en ikke-kommerciel 

lokalradiostation, der bygger på frivillig 

arbejdskraft. Vi har derfor ingen ansatte. Vi har 

en daglig leder, der repræsenterer 

programudvalgets sekretariat, som vælges på 

generalforsamlingen. Vi benytter os af 

honoraraflønning for særlige ydelser i den 

udstrækning vort budget tillader. Vi har intet 

imod en fremtidig udvidelse af statens tilskud til 

ytringsfriheden i form af større bevilling til vores 

station og andre som den. Desuden stiller den 

nye ordning fra 2018 større krav til den 

kontinuerte administration, programproduktion 

samt forvaltning, hvorfor vi ville finde det 

naturligt fremadrettet at kunne lønne 

medarbejdere for funktioner i den daglige 

ledelse.

X

Projekt 21 - - - - - - Ingen lønninger udbetales af den Albanske 

Radioforening
X

Radio Al-Fatiha - - - - - - X



Radio Ellekær - - - - - - X

Radio Kosovas Stemme - - - - - - Vi skal oplyse jer, at Foreningen Radio Kosovas 

Stemme, udbetaler ikke lønninger til den daglige 

ledelse. Alt arbejde foregår på frivillig basis.
X

Radio Langeland - - - - - - X

Radio Nordfyn - - - - - - X

Radio Odsherred - - - - - - X

Radio Randers 0 0 3 0 0 0 X

Station 2000 - - - - - - X

Tårnby Lokalradio - - - - - - X

Aarhus Studenterradio - - - - - - Vi udbetaler ikke nogle lønninger i Aarhus 

Studenterradio.
X

Lumi Radio Syd

60000 0 1 0 0 0 Bestyrelsen består af 5 personer, som er ulønnet 

og som også laver program til stationen. 

Derudover er der en lang række andre frivillige, 

som laver programmer til stationen.  

X



Kommercielle radio- og tv-stationer, der modtager støtte

Årlig løn for 

administrerende 

direktør/daglig 

leder

Samlet årlig løn for alle i den 

øvrige direktion/daglige 

ledelse

Antal personer i 

direktion/den 

daglige ledelse i 

alt

Årlig løn for 

ansvarshavende 

chefredaktør/ 

redaktionelle leder

Samlet årlig løn for alle øvrige 

redaktører (andre 

chefredaktører, fagredaktører 

m.v.)/redaktionelle ledere

Antal øvrige 

redaktører

Radio24syv

1.300.000 1.300.000,00 1 se adm. direktør 4.515.000 6 Adm. direktør og ansvarshavende 

chefredaktør er samme person.
X

Stationens navn
Har afgivet 

lønoplysninger

Ønsker ikke at 

afgive 

lønoplysninger 

Lønoplysninger er 

ikke modtaget 

indenfor fristen 

Direktion/Daglig ledelse Redaktører

Kommentar



Medier, der modtager licensmidler

Årlig løn for 

administrerende 

direktør

Samlet årlig løn for 

alle i den øvrige 

direktion

Antal personer i 

direktion i alt

Årlig løn for 

ansvarshavende 

chefredaktør

Samlet årlig løn for 

alle øvrige 

redaktører (andre 

chefredaktører, 

fagredaktører m.v.)

Antal øvrige 

redaktører

TV 2/FYN

1.363.793 0 1 1.363.793 1.647.502 2  TV 2/FYNs direktør er samtidig ansvarshavende chefredaktør samt 

eneste medlem af direktionen. X

DR

3.670.274 9.753.288 5 125.370.350 166 1) Alle lønoplysninger er for 2016(1.1-31-12). 

2) Den administrerende direktør er for DRs tilfælde generaldirektøren. 

3) Øvrige direktion er opgjort som de øvrige fem bestyrelsesansatte 

direktører jf. DRs årsrapport 2016.

4) Generaldirektøren er også den ansvarshavende chefredakør for DR.

5) Øvrige redaktører er for DRs vedkommende tolket som alle chefer i 

DR (herunder chefer som ikke er knyttet direkte til fx 

nyhedsproduktionen) svarende til lønramme 37 eller derover i staten. 

Inkl. en ikke bestyrelsesansat direktør.

6) Antallet er opgort som hoveder og ikke årsværk

7) Årlig løn for direktion er opgjort som fast løn, engangsvederlag, 

pension samt i to tilfælde værdien af fri bil. Årlig løn for øvrige chefer er 

opgjort som fast løn, engangsvederlag og pension mens værdien af 

eventuelt tildelte personalegoder såsom hjemmearbejdsplads og i 

nogle tilfælde aviser ikke er medregnet.

X

TVSYD 1.381.263 0 1 1.381.263 1.084.047 1  TV SYDs direktør er samtidig ansvarshavende chefredaktør X

TV 2 Lorry 1.507.861 0 1 Direktør er ansvarsha1.030.141 1 X

TV2 Nord

1.596.000 0 1 1.596.000 1.634.000 2 TV2 Nords direktør er også ansvarshavende chefredaktør samt eneste 

medlem af direktionen. 
X

TV MIDTVEST

1.203.031 0 1 3.319.785 4  TV MIDTVESTs direktør er samtidig ansvarshavende chefredaktør og 

eneste medlem af direktionen. 
X

TV2 ØSTJYLLAND 1.331.000 0 1 0 1.627.000 2 Chefredaktør er lig med adm. direktør X

TV 2/Bornholm

1.097.176 0 1 1.007.648 1 Direktøren er ansvarshavende, og der er kun én redaktionschef 

(redaktør)
X

TV ØST 1.362.459 0 1 960.510 1 Den adm. direktør er også ansvarshavende chefredaktør X

Kommentar
Har afgivet 

lønoplysninger

Ønsker ikke at afgive 

lønoplysninger 

Lønoplysninger er ikke 

modtaget indenfor 

fristen 

Mediets navn

Direktion Redaktører


